02.02.20.A0.C0 Outros Serviços de natureza Informática 416.579 

02.02.20.C0.00 Outros trabalhos especializados 450.000 

02.02.25 Outros Serviços 60.000 

Total 3.577.705 

3.3. Despesas com pessoal 

À data de elaboração do presente documento, o número de efetivos da ERS 

compreende 116 (cento e dezasseis) trabalhadores. Encontram-se, adicionalmente, em 

curso procedimentos concursais para o preenchimento de 8 (oito) posições de chefia 

intermédia de 2.º grau (Coordenador) e 2 (duas) de Técnico Superior de Regulação 

Especialista. A projeção para o final do exercício de 2026 aponta para a integração de